



BGH

BGH Edelstahl Freital GmbH



Zeugnis-Nr. 535924
Certificate no.
No. de certificat

ÖRNEKTİR

Bescheinigung über Werkstoffprüfung nach DIN EN 10204
Certificate of material tests according to DIN EN 10204
Certificat de essais des matériaux selon DIN EN 10204
Die Lieferung entspricht den vereinbarten Lieferbedingungen.
The delivery corresponds to the agreed terms of delivery.
La livraison correspond aux conditions de livraison convenues.

Zeichen des Lieferwerkes
Trade mark
Signe du fournisseur

Stempel des Werkssachverständigen
Inspector's stamp
Poinçon de l'inspecteur



Kunden-Bestell-Nr. 96516/W
Customer order no.
Cde. no. du client

BGH-Auftrags-Nr. 31683501/275869
BGH works no.
BGH référence

Erzeugnisform Product		Stab, rund, gewalzt, geschält round bars, rolled, peeled									
Werkstoff / Quality		1.4713 X10CrAlSi7									
Anforderungen Requirements		TL 014/ NBR 1.4713 Rev.0 07/19 1.4713 X10CrAlSi7 DIN EN 10095 12/18									
Besichtigung und dimensionaler Inspection and dimensional control Inspection et contrôle dimensionnel ohne Beanstandung without objection		Erschmelzung / Nachschmelzung Melting process / secondary refining Mélange et élaboration ultérieure ohne Beanstandung without objection						Verwechslungsprüfung (spectroanalytisch) Identification test (spectral-analysis) examen d'identification (analyse spectrale) ohne Beanstandung without objection			
Pos. Item Poste	Anzahl Quantity Quantité	Abmessung Dimension Dimensions						Gewicht Weight Poids		Schmelz-Nr. Heat-No. No. de coulée	
1	92	40,00 RD (+0,80/-0,80) DIN EN 10060 02/04						4898 kg		403622	
Schmelze Heat %	C	Si	Mn	P	S	Cr	Al				
403622	0,075	0,73	0,61	0,020	0,0003	6,22	0,770				
Umformgrad / reduction ratio: gegüß Condition / heat treatment: annealed 100°C Luftair											
Probe-Nr. Test-No.	Lage loc.	Temp. °C	Rp0,2 N/mm ²		Rm N/mm ²	A5 %	Z %	Kerbschlagarbeit Impact value	Probenform Shape of test piece	Härte Hardness	
Soll/Req.	L	RT									
078LD1	L	RT	310		498	34	73				
Proben wurden von der Stabverlängerung entnommen./ Test pieces taken from actual bar prolongation. Prüfort/test location: 12,5 mm Umformgrad/reduction ratio: 110:1 Material wurde nicht reparaturgeschweißt./Material no weld repaired. Das Material ist frei von Quecksilber./ This material is certified to be free of any mercury. Stahlhersteller des Ausgangsmaterials: BGH Edelstahl Freital GmbH (Deutschland)/ Steel manufacturer of starting material: BGH Edelstahl Freital GmbH (Germany)											
Anlagen Encl. Annexe				Freital, den Place and date Lieu et date 23.11.2023				Abnahmebeauftragter Inspector representative Inspecteur de réception Hiemann			
Das Zeugnis wurde maschinell erstellt und ist auch ohne Unterschrift gültig. This certificate was generated by data system and it is valid without signature as well. Ce certificat a été établi sur système informatique et est valable sans signature aussi.											